
1 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 269/QĐ-UBND 

           

 

      Tuyên Quang, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt bổ sung Kế hoạch thanh tra năm 2024  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; 

Căn cứ Văn bản số 278/KTNNTH ngày 22/12/2023 của Kiểm toán nhà nước 

về việc gửi Báo cáo kiểm toán; 

Căn cứ Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 15 /TTr-TTr ngày    

18/3/2024 về việc đề nghị phê duyệt bổ sung Kế hoạch thanh tra năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung 01 cuộc Thanh tra vào Phụ lục I - Kế hoạch thanh tra của 

Thanh tra tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau: 

 - Nội dung thanh tra: Thanh tra việc đấu giá quyền sử dụng đất tại các khu dân 

cư trên địa bàn thành phố Tuyên Quang và các huyện Yên Sơn, Sơn Dương, Chiêm 

Hóa, Hàm Yên theo kiến nghị của Kiểm toán nhà nước tại điểm 1.3, khoản 1, Mục A, 

Phần thứ hai, Báo cáo Kiểm toán gửi kèm theo Văn bản số 278/KTNN-TH ngày 

22/12/2023 của Kiểm toán nhà nước (Có Phụ lục gửi kèm theo). 

- Thời kỳ thanh tra: Từ thời điểm các khu dân cư thực hiện đấu giá quyền sử 

dụng đất đến hết năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Tài 



2 

 

chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

Tuyên Quang và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Yên Sơn, Sơn Dương, Chiêm 

Hóa, Hàm Yên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Thanh tra Chính phủ; 

- Kiểm toán NN Khu vực X;          Báo cáo 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- - Như Điều 2 (thực hiện); 

- - Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh; 

- - VP UBND tỉnh (Đ/c: HuyTHVX, QuyếtKT); 

- - Lưu: VT, NC(Thu Hà). 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Sơn 



3 

 

 


		2024-04-23T11:20:00+0700


		2024-04-23T11:20:42+0700




